
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.454 del 13/04/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 454 Del 13/04/2023

OGGETTO:Determinazione dirigenziale n. 407/2023 - Revoca

CIG: Z9B3AA0CED

IL DIRIGENTE

Premesso che con determina n 407 del 05.04.2023 veniva assunto impegno di spesa n.947 sul
capitolo 48005 esercizio 2023 per l’approvvigionamento di cancelleria, con la quale è stato
effettuato ordine n. 7223319 alla ditta individuata su MEPA LYRECO ITALIA SRL, via VICTOR
HUGO civico 4, 20123 MILANO (MI), Partita IVA 11582010150 per la fornitura di n.10 cucitrici al
prezzo di €.35,00.= oltre iva di Legge (€.3,50.cadauna) come da preventivo agli atti;

Considerato che l’ordine MEPA n. 7223319 per la fornitura sopra indicata è stato rifiutato dalla
ditta LYRECO ITALIA SRL per non raggiungimento delle quantità minime richieste per l’evasione
del medesimo;

Dato atto che al seguente affidamento è stato attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il
seguente CIG: Z9B3AA0CED;

Rilevato che occorre procedere alla revoca sia della determina n.407 del 05.04.2023, sia
dell’impegno n.947 assunto sul capitolo 48005 esercizio 2023 e del relativo CIG: Z9B3AA0CED;

Visti:

- la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

- la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

- il decreto n.107 del 16/09/2022 con il quale è stato conferito alla Dottoressa Antonella
BUGLIANI incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art 109 del D.Lgs 267/2000 del primo
Settore Finanziario e alla Persona;

Visto il D.lgs 267/2000 e in particolare:

- art. 107 e 109, comma 2, in materia di competenza dei responsabili dei servizi;
- art. 183 – 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
- art. 192 sulle determinazioni a contrarre e relative procedure;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.454 del 13/04/2023

2 di 2

DETERMINA

1. Di revocare la determina n. 407 del 05.04.2023 di affidamento della fornitura alla ditta
LYRECO ITALIA SRL, via VICTOR HUGO civico 4, 20123 MILANO (MI), Partita IVA 11582010150.

2. Di revocare l’impegno di spesa n. 947 assunto al Cap. 480/05 “Spese per Stampati,
Cancelleria, Libri e Riviste” del bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023;

3. Di dare inoltre atto che si rende necessario annullare il CIG: Z9B3AA0CED acquisito in fase di
affidamento della fornitura.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


